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Samtykke iHenhold til Grundlovens §6l,
vil meddele sit Samtykke til, at den Sag bli-

ver anlagt imod mig,. som Regjeringen er saa
lænaselsfuld« efter at faae bragt for Domstolene.
Dersom Thinget imidlertid finder, at det for
Fremtidens Skyld, og fordi der her skabes
et Præeedents for kommende Tider, » vil

være rigtigt cat undersøge Sagen i et Ud-

valg, da har jeg ikke Andet at sige dertil,
end at jeg om denne Side af Sagen ikke

ønsker at udtale mig, da jeg selv er Part.

Formanden: Efter den særlige Stil-

ling, som det ærede Medlem, der nu satte sig,
indtager til Sagen, har jeg ikke villet standse
ham i, hvad han har udtalt om det Rigtige i
de paagjældende Artikler, men jeg maa med

Hensyn til den videre Discussion om Sagen
gjøre de ærede Medlemmer opmærksomme paa,
at Spørgsmaalet om den Mening,’ der er frem-
sat i de paagjældende Artikler, er rigtig eller

ikke, og om der i sidste Fald kan være noget
Strafbart i at fremsætte den, maa holdes uden-

for Diseussionen her i Salen.

Winther: Jeg vil blot bemærke, at,
forsaavidt jeg forstod den ærede sidste Taler,
meente han, at Thinget ved at stemme for at

lade det skee, som af Regjeringen er ønsket, paa
en eller anden Maade skulde vise, at det til-
traadte Negjeringens Anskuelse om disse Artik-
lers Beskaffenhed. Hvis dette skulde have været

Meningen af den ærede Talers Ord, maa jeg
for mit Vedkommende reservere mig derimod;
naar jeg vil stemme for at give det begjærede
Samtykke, ligger der i denne min Stemmegiv-
ning aldeles ikke nogensomhelst Dom over,
hvorvidt Regjeringen har havt Grund til at
begjære det eller ikke. Dernæst vil jeg tillade

mig at foreslaae, at Udvalget kommer til at

bestaae as 9 Medlemmer istedetfor 5."

Formanden: Jeg anseer det for rigtigst,
at betragte det nu stillede Forslag som et sær-
ligt, saaledes at der først stemmes over For-
slaget om at standse Behandlingen og henvise
Sagen til et Udvalg paa 5 Medlemmer, og
hvis dette forkastes, paany stemmes over at

standse Sagen og henvise den-til et Udvalg paa
9 Medlemmer.

Winther: Turde jeg dog tillade mig at

bemærke, at jeg ikke ønsker at fastholde mit

Forslag som særligt; jeg har kun stillet det for
det« Tilfælde, at der kunde blive stemt om at

vælge mellem 5 eller 9 Medlemmer, men kan
dette ikke lade sig gjøre, frafalder jeg Forslaget.

Formanden: Den af det ærede Med-
lem betegnede Fremgangsmaade vilde medføre,
at der først blev stemt over Nedsættelsen af et

Udvalg, og derefter over Antallet af dets Med-

lemmer; men dette vilde ikke være nogen heldig
Afstemningsmaade, thi man kunde da komme
iil det Resultat, at derlvar vedtaget Nedsæt-
telsen af et Udvalg, men Antallet af dets Med-
lemmer ikke bestemt. Jeg maa derfor betragte
det som et særligt Forslag, men vil efter det

ærede Medlems Udtalelse ansee det som bort-

faldet, saafremt Jngen optager det.

sDa Jngen optog »det, var det bortfaldet.

Da Jngen videre- begjærede Ordet, sattes
Forslaget om at standse Sagens
Behandling og henvise den til et Ud-

valg af 5 Medlemmer under Afstem-
ning og » -
vedtoges med 69 Stemmer mod 3.

Hermed var Behandlingen af denne Sag
standset.

Man gik derpaa til den næste Sag paa
Dagsordenen: Valg af 9 Medlemmer
tilsetUdvalg angaaendeUdkast til Lov
om Krigsskat for Finantsaaretlß6s
—66. «

Da Stemmesedlerne vare indfamlede, be-
mærkede -

Formanden: Der er ialt afgivet 90
Stemmer. For at fremskynde Forhandlingerne
skal jeg lade Optællingen af Stemmesedlerne
foregaae, medens vis forhandle den næste paa
Dagsordenen opførte Sag, og forsaavidt det
ved Optællingen skulde vise sig- nødvendigt at

foretage nye Valg paa Udvalgets Medlemmer
eller noget Medlem deraf, vil- dette skee efter
Omstændighederne enten i nærværende-eller

næste Møde.


